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 سند راهبردی
 ایدرو ۱۴۰۶ رونمایی شد

در مراسمی همزمان با پنجاه و پنجمین سالگرد تاسیس ایدرو 

از ویرایش نخست سند راهبری ایدرو ۱۴۰۶ رونمایی شد .

معاون وزیر صمت و رئیس هیات عامل ایدرو در  این مراسم 

با اشاره به  مختصات  خاص اقتصاد کشور، سند راهبردی  

جدید ایدرو را مبتنی بر توسعه تحول محور برشمرد و گفت: 

چشم انداز ایدرو در سند راهبردی، پیشرو در توسعه  صنعتی  

و گسترش بن سازه )پلت فرم( های نوسازی و نوآوری صنعتی 

در افق ۱۴۰۶ خواهد بود.

»علی نبوی«، توانمندســازی و نوســازی صنایع، توسعه بن 

سازه )پلت فرم(های نوآورانه،  توسعه هدفمند سرمایه گذاری 

و توسعه مدیریت و ارتقای شایستگی ها  را چهار راهبرد کلان 

ایدرو  براساس سند جدید عنوان کرد.
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»کهمه9 م ش ر« اعلام کهد

 نسخه ارتقا یافته
 جک  جی۴ در راه بازار

شرکت »کرمان موتور« نسخه جدید خودرو جی ۴ را 
در شهریور سال جاری و با تجهیزات ایمنی ارتقا یافته 

به بازار عرضه خواهد کرد.
براســاس ایــن گــزارش، یکــی از مــوارد مهــم در ایمنی 
خودروهــا تجهیــز خــودرو بــه سیســتم کنتــرل پایداری 
الکتریکی یا همان سیستم »ESC« است که در نسخه 
جدیــد خــودروی، جی ۴ به منظور ارتقای ایمنی به آن 
مجهز شــده اســت. این سیســتم که وظیفه اصلی آن 
جلوگیری از انحراف خودرو است، می تواند تا حد بسیار 
زیادی مانع از ایجاد حادثه برای خودرو شود و اهمیت 
آن در بهبود ایمنی خودروها باعث شده در بسیاری از 

کشورها به یک استاندارد اجباری تبدیل شود.
از دیگــر تغییــرات در جــی ۴ جدید مــی توان به ارتقای 
ترمزهای این خودرو اشاره کرد، به طوری که سیستم 
ترمز جی ۴ که قبلا در چرخ های عقب از نوع کاسه ای 
در آن استفاده شده  بود، به نوع دیسکی تغییر یافته 
و بنابراین خودرو در هر چهار چرخ مجهز به ترمزهای 
دیسکی شده است که عملکرد بهتری نسبت به قبل 
دارد. ضمن اینکه این تغییر باعث خنک کاری بهتر و 
کوتاه تر شــدن زمان عکس العمل سیســتم به فرامین 

راننده شده است.
 )DRL( لزوم تجهیز خودرو به چراغ های رانندگی در روز
از جملــه مــواردی اســت کــه این روزها بــه عنوان یکی 
از اصــول ایمنــی در خودروهــا همواره مــورد توجه قرار 
دارد که این موضوع نیز مد نظر قرار گرفته و محصول 
جدیــد جــی ۴ بــه چــراغ DRL یــا چراغ رانندگــی در روز 
تجهیز شــده اســت؛ همچنین در این محصول شــاهد 
اضافه شــدن سیستم راهنمای نشانگر تعویض دنده 

یا »GSI« نیز هستیم.
همچنیــن تمامــی مــوارد مورد اشــاره و تغییرات جدید 
در محصــول جــی ۴، براســاس اســتانداردهای روز و 
سیاست های سازمان ملی استاندارد ایران پیاده سازی 
و بــه روز آوری شــده اســت تــا بیــش از پیــش شــاهد 
رضایت مشــتریان کرمان موتور از خودروهای تولیدی 

این شرکت باشیم.
براســاس اعــلام شــرکت کرمــان موتور، نســخه جدید 
خودرو جی ۴ در اواخر تابستان امسال روانه بازار شده 

و جایگزین نسخه قبلی خواهد شد.

رئ س ک  س  9 صشهیع م لس ششهیح کهد

 جدیدترین خبرها 
از تفکیک وزارت صمت

رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس با بیان اینکه 
به صورت برآیند، نظر مخالف با تفکیک وزارت صمت 
در این کمیسیون بیشتر است، گفت: بر اساس توافق 
دولــت و مجلــس، در بــازه زمانی دو ماه باید این طرح 
در مجلس مورد بحث قرار گیرد و ممکن اســت اصلا 
این مجلس رای نیاورد. مصطفی طاهری درباره طرح 
تفکیــک وزارت صمــت اظهــار کــرد: طرفــداران تولیــد 
بیشــتر مخالف طرح تفکیک ورارت صمت هســتند و 
طرفــداران تنظیــم بــازار موافق آن. در مجلس شــورای 
اســلامی حــرف اندیشــکده ها و مخالفــان و موافقــان 
شــنیده شــده اســت. در کمیســیون صنایــع و معــادن 
نیز نظرات موافق و مخالف است، اما برآیند مخالفت 
با تفکیک بیشــتر اســت.  وی درباره اینکه چه زمانی 
تکلیف تفکیک وزارت صمت مشخص می شود؟ اظهار 
کــرد: بــر اســاس توافق دولت و مجلــس، در بازه زمان 
دو ماه باید این طرح در مجلس مورد بحث قرار گیرد. 
ممکن هم هست اصلا این مجلس رای نیاورد، چراکه 
برخی اعتقاد دارند، با توجه به قانون بالادستی مبنی 
بر آسیب های احتمالی بزرگ شدن قانون، این طرح به 

رای دو سوم نمایندگان نیاز داشته باشد.

ک  ته اقدام ارزی شع  ن کهد

 سه شرط جدید ارزی 
برای صادرکنندگان

کمیته اقدام ارزی با تعیین سه شرط به منظور ایفای 
تعهدات ارزی صادرکنندگان در سالهای ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۰، 
بــه دارنــدگان کارت بازرگانــی منقضــی یا تعلیق شــده 
اجازه داد تا علاوه بر ثبت سفارش، امکان برخورداری 

از تخصیص ارز و ترخیص کالا را داشته باشند.
کنفدراســیون صادرات ایران اعلام کرده که بر اســاس 
مصوبــه کمیتــه اقــدام ارزی، انقصــا یــا تعلیــق کارت 
بازرگانی صادرکنندگان دارای تعهدات ارزی ایفا نشده 
سال ۱۳۹۸ تا پایان سال ۱۴۰۰ با رعایت تمامی شروط 
در نظر گرفته شده از سوی کمیته اقدام ارزی تا پایان 
مردادماه ۱۴۰۱، مانع از ثبت ســفارش، تخصیص ارز 
و ترخیــص کالا نخواهــد بــود. بــر اســاس این مصوبه، 
چنانچه تمامی شروط تعیین شده به صورت همزمان 
رعایت شود، صادرکنندگان دارای تعهد ارزی در فاصله 
سالهای ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۰ قادر خواهند بود نسبت به ثبت 

سفارش، ترخیص کالا و تخصیص ارز اقدام کنند.
»کالای دارای قبض انبار به تاریخ قبل از ابلاغ مصوبه 
جلسه ۷۶ تاریخ ۳۱ خرداد ۱۴۰۱ «، »واردات کالاهای 
مشــمول صرفا در مقابل صــادرات خود صادرکننده« 
و در عیــن حــال، » ارایــه تعهــد محضــری بــه اداره کل 
صمت اســتان صادرکنندگان کارت بازرگانی مبنی بر 
عدم تامین ارز از منابع داخلی و عدم انجام صادرات 
تا ایفای تعهدات ارزی معوقه«، شروط سه گانه کمیته 
اقــدام ارزی بــرای برخــورداری دارنــدگان تعهــد ارزی از 

فرصت این مصوبه است.

به حض ر مدیها9  هکت ههی گل گهه ل گههشهابه 
ان هم  د؛

بهره برداری از دو دستگاه 
لکوموتیو »گهرترابر«

آئین بهره برداری از دو دستگاه لکوموتیو GMGT۲۶ و 
DF۸BI با حضور مدیران ارشــد شــرکت های گل گهر و 

شرکت گهر ترابر برگزار شد.
مهندس امیرعلی نجمی نوری مدیر عامل این شرکت 
گفــت: ایــن دو دســتگاه لکوموتیــو کــه از ســال ۱۳۹۷ 
از چرخــه نــاوگان ریلی خارج شــده بودنــد، امروز پس 
از ۵۰ مــاه و بعــد از انجــام تعمیــرات بــه نــاوگان ریلــی 

کشور پیوستند.
وی بــا بیــان اینکــه راه انــدازی ایــن دو دســتگاه پس از 
چندین مــاه کار فشــرده توســط متخصصــان شــرکت 
گهــر ترابــر انجام شــده اســت، افزود: اســتفاده از این 
لکوموتیوهــا مزایایی چــون پایین تر بودن هزینه حمل 
مــواد معدنــی و کالاهــای اساســی نســبت بــه ســایر 
روش های حمل و نقل، کاهش آلودگی محیط زیست 
)حمل و نقل سبز(، تسریع در جابجایی و افزایش تناژ 

جابجایی بار دارد.
نجمــی نــوری ادامــه داد: ایــن لکوموتیوهــا قرار اســت 
بــه کل نــاوگان حمــل و نقــل کشــور خدمات رســانی 

داشته باشد.
مدیــر عامــل شــرکت گهرترابــر گفــت: توســعه ناوگان 
ریلی علاوه بر افزایش ســرعت ســیر بازرگانی و حمل 
بار از معادن، اثر چشمگیری در کاهش تلفات جاده ای 

خواهد داشت.
به گزارش روابط عمومی شرکت حمل و نقل ترکیبی 
مــواد معدنــی گهــر ترابــر ســیرجان، وی با بیــان اینکه 
اکنون با کمبود شدید تعداد لکوموتیو در کشور مواجه 
هستیم گفت: انجام چنین اقداماتی موجب افزایش 

بهره وری و استفاده از ظرفیت های موجود می شود.

به مشظ ر شسهیع ل شسه ل پهداخت مطهو هت 
ان هم می   د؛

 پرداخت سود سنواتی 
ملی مس با سجام

شــرکت ملــی صنایع مــس ایران با صــدور اطلاعیه ای 
اعــلام کــرد : بــه منظــور تســریع و تســهیل پرداخــت 
مطالبــات، ســود ســنواتی ســهامداران بــا اســتفاده از 

اطلاعات سامانه سجام پرداخت می شود.
بنابــر الــزام ســازمان بــورس و اوراق بهــادار بــه منظــور 
تسهیل امور سهامداری و در جهت رعایت کامل قوانین 
و مقررات ماده ۲۴۰ لایحه اصلاحی قســمتی از قانون 
تجارت، امکان پرداخت مطالبات سود سهام سنوات 
قبل سهامداران از طریق شرکت سپرده گذاری مرکزی 
اوراق بهــادار وتســویه وجــوه و با اســتفاده از اطلاعات 

سجامی سهامداران فراهم شده است.
به همین منظور کلیه سهامداران حقیقی و حقوقی که 
تا کنون در سامانه سجام ثبت نام نکرده اند می بایست 
در اسرع وقت نسبت به تکمیل مراحل ثبت نام و احراز 

هویت در این سامانه اقدام کنند.
در این اطلاعیه شفاف سازی شرکت ملی صنایع مس 
ایران آمده است : کلیه مسئولیت های ناشی از عدم 
ثبــت اطلاعــات در ســامانه ســجام و دریافــت نکــردن 
سود بعد از اطلاع رسانی به عهده سهامداران است.

  خشگ ی لزارت صشعت ، معد9 ل ش هرت
 په خ داد

 جایگزین های سمند، تیبا 
و ساینا کدامند؟

ســخنگوی وزارت صنعــت ، معــدن و تجــارت )صمــت( 
ضمــن اشــاره به حــذف تولید خودروهای ســمند، تیبا 
و ساینا از ابتدای مردادماه، جایگزین این خودروها را 
معرفی کرده و از اعلام خبرهای خوب در حوزه خودرو 

طی ماه آینده خبر داد.
امید قالیباف ضمن اشاره به گزارش  مالی  خودروسازان، 
اعــلام کــرد:  گزارش هــای مالی شــرکت های خودرویی 
نشــان می دهــد ایــن صنعــت در خــرداد مــاه امســال 
بــا ۱۸ درصــد رشــد رکــورد دارِ رشــد بخــش تولیــد در 
اقتصــاد بــوده اســت. ســخنگوی وزارت صمــت افزود: 
همزمان با رشد کمی تولید، با ابتکار وزیر صمت و با 
هماهنگی با سازمان ملی استاندارد، تولید خودروهای 
تیبا،ســمند و ســاینا از ابتدای مرداد متوقف می شــود 
 ,AMT آریــا ، رانــا ، CVT و خودروهــای نظیــر شــاهین
هایما S۸ و آریسان۲ که ضرایب کیفی بالاتری دارند، 
جایگزین آن ها خواهند شــد. وی در رابطه با تعهدات 
خودروســازان برای سه خودرویی که تولید نمی شوند، 
گفــت: جمــع ایــن تعهدات کمتــر از ۵۰ هزار دســتگاه 
اســت که طبق هماهنگی با ســازمان ملی استاندارد، 
شماره گذاری خواهند شد.  این مقام مسئول در وزارت 
صمــت نتایــج اقدامات کمی و کیفی وزارت صمت در 
صنعت خودرو  قابل مشــاهده دانســت و گفت: این 
صنعــت طبــق ابــلاغ دســتورالعمل ۸ مــاده ای ریئــس 
جمهور، در حال گذار پلتفرمی از شکل سنتی به مدرن 
است و طبق سند تحول خودرو مسیر کیفی سازی در 
ســال آینــده شــتاب بیشــتری خواهد گرفــت. قالیباف 
ضمــن اشــاره بــه خــروج ۱۵ طــرح خودرویی از شــمول 
قرعه کشــی در مرحلــه اول تخصیــص یکپارچه، خاطر 
نشــان کــرد: در مرحلــه دوم تخصیــص یکپارچــه )کــه 
ثبت نام آن تا  ساعت ١٧ روز سه شنبه ٢٨ تیرماه ادامه 
دارد( و بــا افزایــش رشــد تولیــد، ۵۰ درصــد طرح هــای 
فروش خارج از قرعه کشــی عرضه خواهد شــد و این 

روند تا حذف کامل قرعه کشی ادامه خواهد یافت.

در م  ع ع  می  هلانه ششهیح  د

دستاوردهای ۱۴۰۰ و برنامه   های ۱۴۰۱ بورس کالا

مجمع عمومی عادی ســالانه شــرکت بورس کالای ایران با حضور 
بیــش از ۵۳ درصــد ســهامداران ایــن شــرکت برگــزار شــد و حامــد 
ســلطانی نــژاد، مدیرعامــل بــورس کالای ایــران عــلاوه بــر تشــریح 
دســتاوردهای ســال ۱۴۰۰، اهــم برنامــه هــای ایــن بورس در ســال 

جاری را تشریح کرد.
توسعه بازار گواهی سپرده کالایی از طریق محصول های صنعتی، 
رونــق معامــلات خــودرو، تعمیق بــازار فروش املاک و مســتغلات 
و ایجــاد زیرســاخت الکترونیــک معامــلات صادراتــی در راســتای 
تعامــلات بــا گمــرک و بانــک مرکــزی از جملــه برنامه های امســال 

بورس کالاست.

پ هم ه هت مدیها ب رس کهلای ایها9  
حامــد ســلطانی نــژاد، مدیرعامــل بــورس کالای ایــران در ابتــدای 
ســخنرانی خــود در مجمع عمومی ســالانه شــرکت بــه پیام هیات 
مدیره بورس کالای ایران به سهامداران اشاره کرد و گفت: بورس 
کالای ایران در ســال گذشــته که مطابق رهنمودهای مقام معظم 
رهبری با شعار »تولید، پشتیبانی ها، مانع زدایی ها« نام گذاری 
شــده بود، با تمام فراز و فرودها، همچون ســنوات گذشــته برگ 

زرینی به کارنامه موفقیت های خود اضافه کرد.
وی افزود: بزرگترین بازار متشکل کالایی و اوراق بهادار مبتنی بر 
کالای کشــور در ایــن مقطــع زمانــی ارزش کل معامــلات را به رقم 
۶۶۵ هزار میلیارد تومان ارتقا داد که افزایش ۹۰ درصدی نسبت 
به ســال ۹۹ داشــت و این مهم نشــان دهنده حرکت رو به جلو در 

راستای تحقق ماموریت های محوله به این بورس است. 
وی افزود: گذشته از افزایش ارزش و حجم معاملات در بازارهای 
مختلف بورس کالا، راه اندازی بسترها و ابزارهای معاملاتی جدید 
از جمله توسعه معاملات حراج باز، معاملات سیمان، راه اندازی 
صنــدوق هــای ســرمایه گــذاری طــلا، راه اندازی معامــلات گواهی 
سپرده برنج، میلگرد، شیشه و سیمان از جمله اقدامات توسعه 
محوری بود که در این سال، موجب گسترش محیط کسب و کار 

بزرگترین بورس کالایی کشور شد.
سلطانی نژاد تصریح کرد: مجموعه اقدامات صورت گرفته حاکی از 
نقش پررنگ و اثرگذاری بورس کالا در اقتصاد کشور به خصوص 
در بــرآورده کــردن نیــاز بخش های مختلف اقتصاد به ویژه صنایع 
بالادســت و پاییــن دســت در کنــار کارکرد کشــف قیمــت رقابتی، 
کاهش هزینه های معاملاتی، امنیت اقتصادی، تامین مالی و در 

نتیجه رونق اقتصادی و حمایت از تولید است.
مدیرعامل بورس کالای ایران گفت: تمامی دستاوردهای شرکت 
بورس کالای ایران در سال ۱۴۰۰ را در سایه الطاف خداوند متعال، 
مرهون اعتماد و حمایت های سهامداران و تلاش بی وقفه همکاران 
متخصص و متعهد در جهت نیل به اهداف شرکت می دانیم که 
بدین وسیله مراتب تشکر و قدردانی خود را از آنان اعلام می کنیم.

وی یادآور شــد: بورس کالای ایران همچون ســال های گذشــته در 
ســال ۱۴۰۱ نیــز در راســتای ماموریــت و چشــم انــداز خود مبنی بر  
مرجعیــت پایــدار کشــف قیمــت و معاملات مبتنی بــر کالا و اوراق 
بهادار کالایی بر آن است با تمرکز بر توسعه خطوط کسب و کار 

جدید در کنار گسترش و تعمیق بازارها و توسعه ابزارهای نوین، 
زنجیره خدمات خود را تکمیل کرده و در ارتقای شفافیت، سلامت 

و رونق اقتصاد ملی کشور نقش آفرینی کند.
به گفته سلطانی نژاد بورس کالای ایران به عنوان ۱۵ شرکت برتر 
از نظر شــفافیت اطلاعات در میان شــرکت های بورســی از ســوی 

سازمان بورس و اوراق بهادار انتخاب شد.
وی ابراز امیدواری کرد، بورس کالای ایران در سال ۱۴۰۱ که با شعار 
»ســال تولیــد، دانــش بنیــان و اشــتغال آفرین« نام گذاری شــده 
اســت، بتواند با به کارگیری ظرفیت ها و توانمندی های خود در 
بازار سرمایه، همچون گذشته سهم شایانی در حمایت از زنجیره 

تولید کشور از طریق ارتقا شفافیت و کارایی بازار داشته باشد.
مدیرعامل بورس کالای ایران با تاکید اینکه چشــم انداز شــرکت 
تبدیل شــدن به مرجع پایدار کشــف قیمت و معاملات مبتنی بر 
کالا و اوراق بهادار کالایی است، گفت: ماموریت شرکت نیز کشف 
قیمــت و ارائــه دهنــده خدمات متنوع مبتنی بر کالا و اوراق بهادار 
کالایی در راستای پاسخ به نیازهای صاحبان صنایع، تجار و فعالان 
بــازار ســرمایه از طریــق بســتری رقابتــی، منصفانه، شــفاف و امن 
بوده و بدین منظور با بهره گیری از سرمایه های انسانی سرآمد و 
فناوری های نوین، همواره ضمن تمرکز بر بازارهای داخلی به دنبال 

شناسایی و بهره برداری از فرصت های بین المللی خواهد بود.

اهم رلیدادههی مهم  هل 1499  
مدیرعامل بورس کالای ایران در ادامه به اهم دستاوردهای سال 
۱۴۰۰ اشــاره کــرد و گفــت: انتقــال نمــاد بورس کالا بــه تابلوی اول 
بورس تهران، تعداد ۵۱۷ پذیرش صورت گرفته براساس کالا، تولید 
کننده و عرضه کننده، پذیرش ۷۶ انبار در سراسر کشور، راه اندازی 
صندوق های کالایی دارایی پایه طلای لوتوس، راه اندازی معاملات 
گواهی سپرده ۶ کالای جدید برنج، سیمان، مس کاتد، میلگرد، 
نخود و شیشه، پذیرش شرکت های تولید کننده کالای سیمان، 
تنــوع بخشــی به معاملات رینــگ صادراتی)آلومینیوم، مس و..(، 
تکمیل زنجیره عرضه فولاد )با عرضه آهن اسفنجی( و راه اندازی 
معاملات مناقصه )دارایی پایه کنتور سه فاز( از مهم ترین اقدامات 

شرکت در سال گذشته بود.
وی همچنین اعلام کرد: توسعه و ارتقا سیستم ها و سامانه های 
فناوری اطلاعات و ارتباطات، بهبود فرآیندهای کسب و کار، توسعه 
فرهنگ سرمایه گذاری و ارتقای سواد مالی در حوزه کالایی، توسعه 
کالا و دارایــی پایــه جدیــد بر روی بازارها و ابزارهای فعلی و تعمیق 
بازارهــای موجــود از مهــم تریــن اقدامات ســال ۱۴۰۰ بورس کالای 

ایران به شمار می رود.

 هل 1499 از نگها آمهر  
ســلطانی نــژاد در ادامــه به ارزش معاملات بــورس کالای ایران در 
ســال ۱۴۰۰ اشــاره کرد و افزود: ارزش کل معاملات بورس کالا در 
ســال گذشــته با افزایش ۹۰ درصدی نســبت به ســال ۹۹ به ۶۶۵ 
هزار میلیارد تومان رســید. همچنین در بازار فیزیکی بیش از ۷۶ 
میلیون تن انواع کالا به ارزش ۶۳۰ هزار میلیارد تومان دادوستد 

شــد که نســبت به ســال ۹۹ با رشــد ۱۲۸ درصدی در حجم و ۱۰۲ 
درصدی در ارزش مواجه شده است.

وی افزود: همچنین در سال ۱۴۰۰ و در تالار محصول های صنعتی 
۵۷ میلیون تن کالا به ارزش ۳۷۰ هزار میلیارد تومان مورد معامله 
قرار گرفت و در تالار محصول های پتروشیمی ۵.۴ میلیون تن کالا 
به ارزش ۱۴۵ هزار میلیارد تومان دادوســتد شــد. در تالار فرآورده 
های نفتی نیز ۱۳ میلیون تن انواع کالا به ارزش ۱۰۷ هزار میلیارد 
تومان معامله شــد و ارزش معاملات بازار مالی بورس کالا نیز به 

۳۴،۹ هزار میلیارد تومان رسید.

ششهیح بهنهمه ههی 1491  
سلطانی نژاد در ادامه به راهبردهای بورس کالا در سال ۱۴۰۱ اشاره 
کرد و افزود: توسعه نشان تجاری و ترویج کارکردها و فرهنگ سازی 
با رویکرد توسعه پایدار، توسعه و تنوع خطوط کسب و کار بورس 
کالا، توسعه تعاملات و همکاری با نهادهای مالی، توسعه متوازن 
در تعامــل بــا نهادهای حاکمیتی، سیاســت گــذار و نظارتی ضمن 
هویت مستقل بورس کالا، تعمیق بازارهای موجود و توسعه دارایی 
های پایه جدید روی ابزارهای فعلی با رویکرد بازاریابی، مشــتری 
مداری با رویکرد بهبود کیفیت در خدمات، توسعه و ارتقا سیستم 
ها و روش ها و بهبود نظام های جامع مدیریت سرمایه انسانی از 

مهم ترین راهبردهای شرکت در سال جاری است.
وی افــزود: بازطراحــی و بهبــود ســازوکارهای حــراج، توســعه بــازار 
گواهــی ســپرده کالایــی از طریــق محصول هــای صنعتــی، توســعه 
بازار معاملات خودرو در بورس کالا، توسعه بازار فروش املاک و 
مســتغلات، راه اندازی ســامانه ثبت و تایید عرضه توســط عرضه 
کننــدگان، راه انــدازی ســامانه امضــای الکترونیــک و تعریف و راه 
انــدازی صنــدوق های ســرمایه گذاری کالایــی جدید از جمله مهم 

ترین برنامه های امسال است.
مدیرعامــل بــورس کالای ایــران در پایان اضافــه کرد: همچنین راه 
اندازی سامانه ارتباط با مشتریان بورس کالا، به کارگیری ابزارهای 
تامین مالی در زنجیره تامین جهت تسویه معاملات، پیاده سازی 
مدیریت دانش، ایجاد زیرســاخت الکترونیک معاملات صادراتی 
در راســتای تعاملات با گمرک و بانک مرکزی، راه اندازی ســامانه 
تحویــل، طراحــی ســامانه جدیــد مدیریــت کارگــزاران و ســامانه 
رســیدگی الکترونیــک بــه اعتراض هــا از دیگر برنامه های امســال 

بورس کالا است.

م افقت به افزایش ۶۶ درصدی  همهیه ب رس کهلا  
مجمع عمومی عادی سالانه و فوق العاده بورس کالای ایران در 
حالی صبح روز جاری برگزار شد که سهامداران با رأی اکثریت، 
عملکــرد ایــن شــرکت را مــورد تاییــد قــرار دادند و تقســیم ســود 
۸۰ ریالــی و افزایــش ۶۶ درصــدی ســرمایه شــرکت را به تصویب 

رساندند.
در مجمــع عمومــی عادی ســالانه بــورس کالای ایران،  پس از ارایه 
گزارش هیات مدیره برای سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۰ و 
تشریح اهم اقدام ها و عملیات توسعه ای این بورس توسط حامد 
سلطانی نژاد، مدیرعامل بورس کالای ایران، گزارش صورت های 
مالی شــرکت توســط حســابرس مســتقل و بازرس قانونی، ارایه و 

به تصویب رسید.
براســاس اعلام گزارش حســابرس، وضعیت مالی شــرکت بورس 
کالای ایران و عملکرد مالی و جریان های نقدی آن برای سال مالی 
منتهــی بــه تاریخ ۲۹ اســفند ۱۴۰۰،  از تمــام جنبه های با اهمیت،  

طبق استانداردهای حسابداری مطلوب است.
سهامداران در مجمع عمومی عادی سالیانه بورس کالای ایران، با 

تقسیم ۸۰ ریال سود به ازای هر سهم موافقت کردند.
بــه گــزارش کالاخبــر،در مجمع عمومی عادی بــورس کالای ایران، 
موسسه حسابرسی آزموده کاران نیز به عنوان حسابرس مستقل 
و بــازرس قانونــی و بــازرس علی البدل موسســه حسابرســی ایران 
مشهود و دنیای اقتصاد و اطلاعات به عنوان روزنامه های رسمی 

کثیرالانتشار انتخاب شدند.
همچنیــن در مجمــع فــوق العــاده شــرکت بــورس کالای ایــران نیز 
افزایش ۶۶ درصدی ســرمایه شــرکت به تصویب صاحبان ســهام 
رسید. بدین ترتیب سرمایه شرکت از ۵۰۰ میلیارد تومان به ۸۳۰ 
میلیارد تومان از محل ســود انباشــته و ســایر اندوخته ها افزایش 

می یابد.

از 4 طهح زن  ها مس در کهمه9 بهها بهداری می   د؛

تکمیل ۱۲ طرح نیمه تمام صنایع معدنی 

رئیس هیات عامل ایمیدرو اعلام کرد:تا پایان اسفند امسال، 
۱۲ طــرح نیمــه تمام در بخش معدن و صنایع معدنی تکمیل 
خواهــد شــد. وجیــه الــه جعفــری بــا بیــان ایــن مطلــب اظهــار 
داشــت: ایمیدرو تا پایان ســال جاری، طرح هایی را در زمینه 
مس، فولاد، سرب و روی، فروکروم، زیرساختی، زغال سنگ، 
آهک هیدراته و فسفات به بهره برداری می رساند. وی ادامه 
داد: میــزان ســرمایه گذاری پیش بینی شــده بــرای طرح های 
مذکــور، یــک میلیــارد و ۴۰۳ میلیون دلار اســت و برای ۲۸۷۷ 
نفر، اشتغال مستقیم و برای بیش از ۷۵۰۰ نفر، اشتغال غیر 

مستقیم ایجاد می شود.

جزئ هت طهح ههی قهبل راا اندازی 1491  
رئیس هیات عامل ایمیدرو با اشاره به جزئیات طرح های قابل 
راه اندازی در ســال ۱۴۰۱ تصریح کرد: ۴ طرح در زنجیره مس 
شــامل »تجهیــز و بهــره بــرداری از معدن دره آلــو به ظرفیت ۷ 
میلیون تن خاک سولفوری با عیار ۳۹ صدم درصد و تولید ۱۱۰ 
هزار تن کنســانتره مس با متوســط عیار ســالانه ۲۵ درصد«، 
»احــداث کارخانــه لیچینگ به ظرفیت ســالانه ۳ هزارتن مس 

کاتدی«، بخشی از طرح های قابل راه اندازی امسال است.
وی ادامه داد: »کارخانه فلوتاســیون مس سرچشــمه با تولید 
۷۰ هزار تن کنسانتره مس و عیار ۲۴ درصد« و »تجهیز و بهره 
برداری از معدن دره زار به ظرفیت ۱۱ میلیون تن خاک سولفوری 
با عیار ۳۸ صدم درصد و تولید ۱۵۰ هزار تن کنسانتره مس با 
متوســط عیــار ۲۶ درصد«، از دیگر طــرح های قابل راه اندازی 

در حوزه مس است.
جعفری با بیان اینکه امســال ۲ طرح در زنجیره فولاد تکمیل 
مــی شــود، گفــت: ایــن طــرح هــا شــامل »واحــد فولادســازی 
اســتانی سفیددشــت با ظرفیت تولید ۸۰۰ هزارتن اســلب« و 
»پرعیارسازی باطله چهاربوق چادرملو با ظرفیت ۵۰۰ هزار تن 
سنگ آهن فرآوری شده و عیار آهن حداقل ۴۵ درصد« است.

وی ادامه داد: »فازیک تجهیز معدن و احداث کارخانه سرب 
و روی مهدی آباد با ظرفیت ۲۰۰ هزار تن« و »احداث کارخانه 
تولید آهک هیدراته کوه لار با تولید ۳۰ هزار تن« بخش دیگری 

از طرح های قابل راه اندازی امسال است.
رئیس هیات عامل ایمیدرو خاطرنشــان کرد: طرح های دیگر 
قابل بهره برداری تا پایان اسفند امسال، مشتمل بر » احداث 
یک پست اسکله بندر پارسیان « و »طرح احداث کارخانجات 

تولید کود فسفاته با ظرفیت ۶۰۰۰ و۲۰۰۰۰ تن« است.
فروکــروم  مجتمــع  ســیلیکومتال  تولیــد  »طــرح  افــزود:  وی 
جغتای«، »نیروگاه ۳۶۰ مگاوات برق در اســتان ســمنان« و 
نیز تعدادی طرح های های احداث راه دسترسی و تامین برق 
معادن در مناطق مختلف، در برنامه راه اندازی امسال ایمیدرو 
اســت. همچنین ۳ طرح شــامل » واحد احیای فولاد اســتانی 
قائنات« و »احداث کارخانه طلای هیرد« و »۲ پســت اســکله 
بندر پارســیان« با مجموع رقم ســرمایه گذاری ۲۰۸.۳ میلیون 
دلار و اشــتغال مســقیم ۶۰۰ و غیر مســتقیم ۴۰۵۰ نفر نیز در 
سال ۱۴۰۰ تکمیل شده که در سال جاری آماده افتتاح هستند.


